ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE DOUTOR SEVERIANO/RN - FUNPREV

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

O PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA social dos
servidores públicos do município de doutor Severiano/rn-
FUNPREV, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
AUTORIZAR a Dispensa de Licitação, após acato do parecer
jurídico desta entidade em favor de IC. COUTINHO E
CORDEIRO CONSULTORIA ME, inscrita no CNPJ sob o
n.º 41.510.493/0001-97, estabelecida à Rua Abelardo, n.º 45,
Cx. Postal 554, Graças, Recife-PE, CEP 52.050-310 destinado
à contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assessoria e consultoria para análise, estudo de
viabilidade e acompanhamento no processo de habilitação para
a certificação no programa de certificação institucional e
modernização da gestão dos regimes de previdência social –
pró gestão RPPS, atendendo a demanda do FUNPREV do
município de Doutor Severiano/RN. Verificamos que o mesmo
se encontra revestido das exigências legais, com fundamento
no art. 75, inciso II, da lei federal n. º 14.133/21, 01 de abril de
2021, e suas atualizações.

RATIFICO, conforme prescreve o Estatuto das Licitações.

Doutor Severiano/RN, 04 de novembro de 2025.

ANTÔNIO RAFAEL DE SOUZA
Portaria Nº 016/2025
Presidente DO FUNPREV

Publicado por:
Michel Régis de Souza Melo

Código Identificador:E25603CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 05/11/2025. Edição 3661
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/11/2025, 07:47 Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E25603CD/f42a9e529bbde40c4429551e531a3138f42a9e529bbde40c4429551e531a3138 1/1